СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   23 августа 2019 г.                                                                                    № 22
с. Чаромское

Об  утверждении Порядка принятия решения о предъявлении сельским поселением иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
       В соответствии с абзацем пятым части 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь статьей 22 Устава сельского поселения Сиземское, Совет  сельского поселения РЕШИЛ:
       1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решения о предъявлении сельским поселением иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

      2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сиземские вести» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу после его официального опубликования.
Глава  сельского поселения Сиземское                                          А.В. Аршинов

Приложение
к решению Совета
 сельского поселения
                    от 23.08. 2019 г. № 22
Об  утверждении Порядка принятия решения о предъявлении сельским поселением иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решения о предъявлении сельским поселением иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Должностное лицо администрации сельского поселения, в должностные обязанности которого входит осуществление контроля за исполнением бюджета муниципального образования, в течение 15 календарных дней со дня исполнения за счет казны сельского поселения судебного акта о возмещении вреда, уведомляет об этом должностное лицо, осуществляющее полномочия руководителя администрации сельского поселения.
К уведомлению прилагаются копии документов (платежных поручений), подтверждающих исполнение администрацией сельского поселения за счет казны муниципального образования судебного акта о возмещении вреда.
3. В течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления должностное лицо, осуществляющее полномочия руководителя администрации сельского поселения, принимает решение о необходимости (об отсутствии необходимости) предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

4. Исковое заявление о взыскании денежных средств в порядке регресса должно быть направлено в суд в срок не позднее 6 месяцев со дня принятия решения о необходимости предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.